公司实际控制

人、实际控制人

的一致行动人

以及全体董事、

监事、高级管理

人员出具了关

于避免同业竞

争的《承诺函》、

《关于避免和

规范关联交易

的承诺函》。

北信瑞丰基金

管理有限公司、

泓德基金管理

有限公司、中广

核资本控股有

限公司、博时资

本管理有限公

司

自兄弟科技股

份有限公司本

次非公开发行

股票上市之日

起锁定12个月。

2015 年 12 月 02

日
12 个月 严格履行承诺

其他对公司中小股东所作承诺

公司控股股东

及董事、监事、

高级管理人员

公司控股股东

及董事、监事、

高级管理人员

从 2015 年 7 月

11 日到 2016 年

1 月 11 日，不通

过二级市场减

持公司股份。

2015 年 07 月 11

日

2015 年 7 月 11

日-2016 年 1 月

11 日

严格履行承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

兄弟科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2016年3月，盐城市大丰区环境保护局对兄弟维生素进行检查后出具了大环港责改【2016】006号《盐城市大丰区环境保护局

责令改正违法行为决定书（下称“决定书”）》，2016年5月，环境保护部在其网站公布了此“决定书”，“决定书”认为公司存

在以下环境问题：一是部分生产车间使用临时软管；二是部分物料桶露天堆放；三是危废贮存场所环境较差，污泥存放取有

积水；四是危废标签内容不准确，称重为估算值。责令兄弟医药立即改正：一是立即拆除临时软管；二是将露天存放的物料

桶转移至仓库；三是2日内改善污泥贮存场所环境，保证正常使用；四是3日内更正危废标签内容。兄弟维生素在收到《决定

书》后立即按要求实施了整改，整改完成后已经相关部门验收通过，未对公司产生重大不利影响，目前生产经营情况正常。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

兄弟科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 162,027,192 59.95%   -289,900 -289,900 161,737,292 59.84%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 5,144,694 1.90%   0 0 5,144,694 1.90%

3、其他内资持股 156,882,498 58.05%   -289,900 -289,900 156,592,598 57.94%

其中：境内法人持股 46,302,248 17.13%   0 0 46,302,248 17.13%

   境内自然人持股 110,580,250 40.92%   -289,900 -289,900 110,290,350 40.81%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 108,244,750 40.05%   289,900 289,900 108,534,650 40.15%

1、人民币普通股 108,244,750 40.05%   289,900 289,900 108,534,650 40.15%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 270,271,942 100.00%   0 0 270,271,942
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

兄弟科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

罗臣 97,500 0 100 97,600

监事离职后股份

锁定；监事离职

后买入 100 股股

份，转为高管锁

定股。

2017-9-21

合计 97,500 0 100 97,600 -- --

注：监事离职后，所持股份在一年半以后完全解除限售。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,194
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况